
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2015 № 63
 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Дудинки на цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)  
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Дудинки на цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнения работ), утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки от 28.07.2011 № 43 (в редакции постановления 
Администрации города Дудинки от 17.08.2012 № 51) (далее – Порядок), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2. К субсидиям на иные цели в соответствии с настоящим Порядком 

относятся субсидии, предоставляемые на: 
– приобретение основных средств для осуществления видов деятельности 

бюджетных или автономных учреждений, предусмотренных учредительными 
документами, за исключением объектов недвижимости; 

– капитальный ремонт имущества, закрепленного за бюджетным или 
автономным учреждением на праве оперативного управления; 

– разработку проектно-сметной документации и проведение инженерных 
изысканий, включая проведение государственной экспертизы проектно-сметной 
документации, результатов инженерных изысканий;  

– проведение восстановительных работ (возмещение ущерба) в случае 
наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации; 

– компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно работников;  



 2

– единовременные расходы, выделяемые из бюджетов других уровней; 
– иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед 

физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным 
инвестициям и не включаемые в субсидии на возмещение нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с 
муниципальным заданием.». 

1.2. Абзацы шестой и седьмой пункта 4 Порядка признать утратившими силу. 
1.3. Абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«внесения изменений в муниципальные программы города Дудинки и иные 
нормативно-правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по 
предоставлению субсидий на иные цели;». 

1.4. Абзац третий пункта 10 признать утратившим силу. 
1.5. Пункт 10 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«Уполномоченный орган ежегодно, в сроки, установленные для сдачи годовой 

отчетности, направляет в Финансовый комитет Администрации города Дудинки 
сводный отчет об использовании субсидий на иные цели бюджетными и 
автономными учреждениями в отчетном финансовом году вместе с пояснительной 
запиской, содержащей запланированные и достигнутые результаты использования 
средств субсидий на иные цели и (или) причины их неосвоения, по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Порядку.». 

1.6. В пункте 11 абзац второй после слов «Уполномоченного органа» 
дополнить через запятую словами «согласованным с Финансовым комитетом 
Администрации города Дудинки.» 

1.7. Пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Финансовый комитет Администрации города Дудинки согласовывает 

указанное решение после представления Уполномоченным органом заверенной им 
или бюджетным (автономным) учреждением копии одного из следующих 
документов, подтверждающих наличие потребности в направлении остатков 
субсидии на иные цели в очередном финансовом году на те же цели: 

– проектно-сметной документации на выполнение работ, финансируемых за 
счет средств субсидии на иные цели; 

– документов, подтверждающих проведение в текущем финансовом году 
процедур закупки товаров, работ, услуг в целях заключения контрактов (договоров), 
на основании которых планируется осуществление расходов, предусмотренных 
пунктом 2 настоящего Порядка (далее – договоры), и являющихся основанием для 
заключения договоров; 

– документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в 
текущем финансовом году.» 

1.8. Дополнить Порядок приложением № 3 согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение  
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 08.12.2015 № 63 

 
Сводный отчет 

об использовании субсидии на иные цели бюджетными  
и автономными учреждениями в ____ году 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Направление 
расходования 
в соответствии 
с пунктом 2 
Порядка 

КЦСР 
Дополнительный 
аналитический 
код (КОСГУ) 

Годовой 
плановый 
объем 
работ, 
руб. 

Перечислено 
учреждению 
на отчетную 
дату, руб. 

Объем 
выполненных 
работ, руб. 

Фактические 
расходы, 
руб. 

Отклонение 
(10) = (7) - (9)

Причины 
отклонения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
                  
                  1 

  

                  
                  
                  2 

  

                  
 


